



Impresa
Tecnoeditoriale
Lombarda srl
Cap. Soc. 3.833.820,00. - i.v.

20124 Milano
Via A. da Recanate,1

Cod. Fisc./P. Iva 03299100150
R.E.A. n. 362318 Milano

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2019

Publicato ai sensi dell'art. 1, c. 33 del D.L. 23.10.1996 n. 545 convertito con Legge 23.12.1996 n. 650

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2019	31.12.2018	PASSIVO	31.12.2019	31.12.2018
A) Crediti v/Soci per versamenti ancora dovuti	0	0	A) Patrimonio netto:		
B) Immobilizzazioni			I) Capitale sociale	3.833.820	3.833.820
I) Immobilizzazioni immateriali:			III) Riserve di rivalutazione	2.955.000	2.955.000
1 - Costi di impianto e ampliamento	0	0	IV) Riserva legale	311.829	305.731
3 - Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.007	2.316	VII) Altre riserve	0	0
4 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.034	15.161	Riserva di conversione/arrotondamento	0	0
7 - Altre	35.426	50.803	VIII) Utili/Perdite portati a nuovo	24.567	-91.289
Totale immobilizzazioni immateriali	51.467	68.280	IX) Utile/Perdita di Esercizio	91.032	121.955
II) Immobilizzazioni materiali:			Totale Patrimonio netto	7.216.518	7.125.217
1 - Terreni e fabbricati	6.369.460	6.451.011	B) Fondi per rischi ed oneri		
2 - Impianti e macchinari	411.584	515.684	3 - Altri	0	0
3 - Attrezzature industriali e commerciali	220	221	C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	951.346	895.968
4 - Altri beni	4.999	6.997	D) Debiti:		
Totale immobilizzazioni materiali	6.786.263	6.973.913	4 - Debiti verso banche	0	0
III) Immobilizzazioni finanziarie:			6 - Acconti:		
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	- entro i 12 mesi	726	272
Partecipazioni in altre società	5	5	- oltre i 12 mesi	124.912	124.641
Totale immobilizzazioni finanziarie	5	5	7 - Debiti verso fornitori	1.258.927	1.303.992
Totale immobilizzazioni	6.837.735	7.042.198	12 - Debiti tributari	63.670	112.516
C) Attivo circolante:			13 - Debiti verso ist. di prev. e di sicurezza sociale	163.570	161.728
I) Rimanenze:			14 - Altri debiti	233.913	235.449
2 - prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	28.946	7.541	Totale	1.845.718	1.938.598
4 - prodotti finiti e merci	450.249	497.409	E) Ratei e risconti	2.574	1.500
Totale rimanenze	479.196	504.950	TOTALE PASSIVO	10.016.156	9.961.283
II) Crediti:					
1 - Crediti verso clienti entro i 12 mesi	1.796.225	1.660.340			
3 - Imposte anticipate	9.066	0			
5 - Crediti verso altri:					
- entro i 12 mesi	14.633	36.369			
- oltre i 12 mesi	0	0			
Totale	1.819.924	1.696.709			
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
IV) Disponibilità liquide:					
1 - depositi bancari e postali	862.330	698.343			
3 - denaro e valori in cassa	2.220	819			
Totale disponibilità liquide	864.550	699.162			
Totale attivo circolante	3.163.670	2.900.821			
D) Ratei e risconti	14.751	18.264			
TOTALE ATTIVO	10.016.156	9.961.283			

CONTO ECONOMICO

	31.12.2019	31.12.2018		31.12.2019	31.12.2018
A) Valore della produzione:			14) oneri diversi di gestione	-232.617	-218.250
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.904.260	5.713.789	Totale (B)	-5.696.801	-5.564.278
2) variazioni delle riman. di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e finiti	-25.754	51.648	Diff. tra valori e costi della produz. (A-B)	190.425	258.626
5) altri ricavi e proventi	8.720	57.467	C) Proventi e oneri finanziari:		
Totale (A)	5.887.226	5.822.904	16) altri proventi finanziari:		
B) Costi della produzione:			d) proventi attivi dep. cauzionali	998	634
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-89.060	-126.105	17) interessi e altri oneri finanziari	-11.524	-19.152
7) per servizi	-3.425.241	-3.274.088	Totale (C) (+16-17)	-10.527	-18.518
8) per godimento di beni di terzi	-21.136	-25.299	D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:	0	0
9) per il personale:			E) Proventi e oneri straordinari:		
a) salari e stipendi	-1.198.703	-1.174.814	20) proventi	0	0
b) oneri sociali	-362.753	-352.950	proventi da conversione/arrotondamenti	0	0
c) trattamento di fine rapporto	-103.481	-107.803	21) oneri	0	0
e) altri costi	-9.129	-13.204	Totale delle partite straordinarie (E) (+20-21)	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:			Risultato prima delle imposte (A-B-C-D-E)	178.901	240.108
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-25.354	-39.327	22) imposte sul reddito dell'esercizio		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-189.637	-193.607	- imposte correnti	-96.665	-118.153
d) svalutaz. dei crediti compresi nell'att. circolante e delle disponib. liquide	-39.690	-38.831	- imposte anticipate	9.066	0
			26) Utile/perdita dell'esercizio	91.302	121.955

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO al 31.12.2019

Vendita di copie	501.528
Pubblicità	
- di cui diretta	5.800
- di cui tramite concessionaria	46.437
Ricavi da editoria on-line	
- pubblicità	10.609
Ricavi da altra attività editoriale	2.218.815